[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 29»  12  2005г.                            №   260 _                                    п. Матвеев-Курган

	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения на 2007 год

 В соответствии со ст.82 Бюджетного кодекса РФ и пунктом 2 раздела 2 Решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 17.11.2005г. № 12 «об утверждении положения о бюджетном процессе в Матвеево-Курганском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Матвеево-Курганского сельского поселения на 2007 год, согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения обеспечить составление проекта бюджета сельского поселения на основе основных направлений бюджетной и налоговой политики Матвеево-Курганского сельского поселения на 2007 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления    оставляю за собой.
Глава   Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                          Н.Ф.Гапоненко
	Приложение к Постановлению

Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

от 29.12.2006г.   № 260

ОБ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 ГОД

1. Общие положения

Разработка основных направлений  бюджетной и налоговой политики Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения на 2007 год осуществлена на основе стратегических установок Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 26.05.2005г. « О бюджетной политике в 2006 году» с учетом Концепции реформирования бюджетного процесса в Российской Федерации в 2004-2006 годах и согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 22.05.2004г. № 249 «О мерах по повышению результативности бюджетных расходов», а также проводимой в Российской Федерации реформы федеральных отношений и местного самоуправления.
11. Основные задачи бюджетной и налоговой политики

на 2007 год и среднесрочную перспективу

Устойчивый рост экономики и благосостояния жителей Матвеево-Курганского сельского поселения является приоритетной задачей бюджетной и налоговой политики. В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, безусловного выполнения расходных обязательств, повышения эффективности бюджетных расходов предусматривается принятие мер по следующим направлениям:

1. Дальнейшее развитие налогового потенциала  Матвеево-Курганского сельского поселения на основе экономического роста, мобилизации собственных доходов с принятием мер по собираемости налогов, вовлечению недоимки в бюджет Матвеево-Курганского сельского поселения и повышению эффективности использования муниципального имущества.

В целях обеспечения поступления доходов в бюджет Матвеево-Курганского сельского поселения правовые акты об установлении местных налогов и неналоговых доходов и сборов (регламентирующие, налог на имущество физических лиц, земельный налог, единый сельскохозяйственный налог, арендная плата за землю) должны быть приняты и опубликованы  до 01 декабря 2006 года.

Предстоит совершенствование прогноза социально-экономического развития Матвеево-Курганского сельского поселения, включая прогноз по каждому из основных показателей налогооблагаемой базы. В этих целях оценка налогового потенциала бюджета  Матвеево-Курганского сельского поселения на предстоящий год будет произведена по новой методике, основным отличием которой является использование показателей, объективно характеризующих обеспеченность территории налоговой базы. Такой подход должен повысить заинтересованность в максимальной мобилизации доходов с имеющейся на их территории Матвеево-Курганского сельского поселения налоговой базы.

2. Разработка перспективного финансового плана Матвеево-Курганского сельского поселения на 2007 год исходя из необходимости создания условий для обеспечения предсказуемости и преемственности бюджетной, налоговой и долговой политики, безусловного исполнения бюджетных обязательств.

В нем предусматривается раздельное отражение действующих и вновь принимаемых расходных обязательств. Действующие обязательства будут определяться на основе реестра расходных обязательств Матвеево-Курганского сельского поселения, впервые создаваемого в установленном Матвеево-Курганском сельском поселении порядке.

3. Главным распорядителем средств не реже одного раза в два года осуществлять ведомственный контроль в подведомственных учреждениях.
111.Основные принципы построения
межведомственных отношений.
Капитальные расходы муниципального образования (капитальное строительство, капитальный ремонт и приобретение оборудования) предусматривается осуществлять в основном за счет субсидий из Областного Фонда муниципального развития.

Финансирование передаваемых муниципальному району отдельных государственных полномочий, будет осуществляться за счет бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения.

Закрепление за бюджетом Матвеево-Курганского сельского поселения стабильных доходных источников и расходных полномочий, расширение самостоятельности органов местного самоуправления по осуществлению бюджетного процесса требуют адекватного повышения их ответственности за проводимую бюджетную политику и принятия мер по наращиванию налогового потенциала.

Решение с предоставлении услуг муниципальными учреждениями должно быть жестко увязано с полномочиями администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, возможностями бюджета, собственными доходными источниками, эффективностью  действующих и вновь создаваемых учреждений.

В целях финансового контроля, адекватного проводимой реформе местного самоуправления, будут предусмотрены условия предоставления финансовой помощи муниципальным образованиям: соблюдение органами местного самоуправления федерального, областного налогового  и бюджетного законодательства, отсутствие долгов по заработной плате работникам бюджетной сферы, коммунальным услугам и ряд других. Будет продолжен регулярный мониторинг местного бюджета, оценка качества его управления.

Начальник сектора экономики и финансов

Матвеево-Курганского сельского поселения                                Л.Г.Мисикова